Tuf. Quest
lib. 1.
Lib. 1. de
ortu & int.
Contex. 17

dientur Philosophi, mirum quàm conueniant, vt nullus vnquam aliter sensisse videatur. Omnem autem alicuius rei corruptionem à nobis Lutum appellari, nemo est, quin intelligat, ex quo cum omnia gigni Philosophi dicant: idem est, ac si clarissima voce predicarent, rerum omnium parentum esse Lutum. Qui ad hac contra dici potest? Non nos contortis fallaciter argumentis aut falsis conclusionibus hac tam vera colligimus: sed ab ipsa natura rationes nostras accipimus; ipsa nobis hac argumenta suppeditat; ipsa nobis manus inicit, & paulum consistere iubet, atque hac diligentius explanare: cupit hunc errorem ex hominum mentibus radicitus euellere, cupit eximia Luti virtutes omnibus notas ac planas fieri: vt tandem aliquando desinant homines ei maledicere, parentemque rerum omnium & auctorem suspiciant & reuerentur. Quemadmodum igitur figulus ex argilla vasa sua format & effingit: ita natura illa melior, quem Deum vocamus, ad omnium rerum creationem luto semper vtitur. Itaque vir optimus ac sanctissimus Agapetus, ad Iustinianum Imperatorem scribens, admonet, vt ne quis maiorum nobilitate gloriatur, quoniam nulla est in ortu differentia: Omnes enim, inquit, tam qui Reges sunt & Imperatores, quàm qui humili & obscuro loco nati sunt, eundem primum parentem, lutum habent. Sed quid maiorum testimonijs opus est, cum nobis ipsa varietas Sacris in literis aperte dicat, & clara voce testetur, ex luto fuisse homines primo conformatos? Quod idem de hominibus potissimum scriptum est, non quòd ipsi

Genes. 2.

foli sint ex Luto procreati, sed ne quisquam parentem suum posset ignorare. Quod etiam Homerus, omnis Philosophia pater, intellexisse mihi videtur, grauis-
 mus & sapientissimus auctor, à quo, ceu fonte perenni, quicquid in omni doctrina eximium est, emanauit, qui cum in Iliade sua Menelaum Grecorum ignauiam increpantem refert, quod cum Hectore singulos ad certamen prouocante nemo congregi auderet, his verbis usus est:

Iliad. 7.

Ἄλλ' ἔμῃς μὲν πᾶσι τὸ ὕδωρ καὶ γαῖνα γένοιο θε.

Optat enim vt intereant, atq; ided precatur, vt in humorem & terram conuertantur, hoc est, in idem dissoluantur, ex quo prius constituti fuerant. Sic enim a-
 cutissimus Philosophus Alexander Aphrodiseus Homeri sententiam interpretatur: Ex terra (inquit) & humore gignuntur omnia, & in terram atq; humorem omnia dissoluuntur. Quod etiam sensit Epicharnus Siculus, cum dixit: ἀπὸ τῆς γαῖης καὶ τοῦ ὕδατος πάντα γίνονται. Denique etiam Aristoteles in Rhet. indicat olim eos, qui seruos se profiteri vellent, terram & aquam domino tradere solitos, tanquam omnium rerum iure sese abdicantes. Quae cum ita sint, iam profecto, Quirites, perspicuum est, quàm magnus exorandi Luti campus nobis apertus sit, quàm amplè, quàm grauitè, quàm copiosè luti laudes exequi possimus. Cum enim, vt omnes eruditi censent, ex terra atque humore, quicquid est vbiq; preciosum, quicquid eximium, quicquid vtile, generetur, cumque (quod caput est) etiam nos ipsi, cum ceteris animantibus, ex eadem terra atque humore fingamur, terra verò hu-